
                   SERVIZI SOCIOSANITARI VAL SERIANA srl 
Ente attuatore del Piano sociale di zona 

C.F. e P.IVA 03228150169 - REA BG 360161 

 

Servizi Sociosanitari Val Seriana S.r.l. 
Viale Stazione, 26/a - 24021 Albino (BG) 
Tel. 035 0527100 - Fax 035 0527199 
e-mail: protocollo@ssvalseriana.org 
pec: ssvalseriana@bgcert.it  

Comuni Soci: 
Albino, Alzano Lombardo, Aviatico, Casnigo, Cazzano, 
Cene, Colzate, Fiorano al Serio, Gandino, Gazzaniga, 
Leffe, Nembro, Peia, Pradalunga, Ranica, Selvino, 
Vertova, Villa di Serio. 
Comunità Montana Valle Seriana 

 

Deliberazione dell’Amministratore Unico 
N. 22 del 13/11/2024 

 

 

Oggetto: ricostituzione del rapporto di lavoro del dipendente dimissionario cod. 4 nella posizione di ASSISTENTE 
SOCIALE presso Servizi Sociosanitari Val Seriana S.r.l. 

 
L’AMMINISTRATORE UNICO 

 
Visto:  

o il budget preventivo approvato dall’Assemblea dei Sindaci in data 13/12/2023; 
o il verbale dell’Assemblea dei Sindaci 07/02/2024, con la quale veniva approvato l’incremento nella misura di 

2,00 Euro ad abitante del Fondo di cui all’art. 24, lett. A) della “Convenzione ex articolo 30 del D.Lgs. 
18.08.2000, n. 267, fra i comuni dell’Ambito Albino-Valle Seriana per la programmazione dei sevizi sociali e 
sociosanitari e per la configurazione di Servizi Sociosanitari Val Seriana S.r.l. quale organismo dedicato per la 
gestione in forma associata di attività e servizi di competenza degli enti locali soci.” 

o il verbale dell’Assemblea dei Soci 12/09/2024, con la quale veniva approvato l’incremento nella misura di 
3,00 Euro ad abitante del Fondo di cui all’art. 24, lett. A) della “Convenzione ex articolo 30 del D.Lgs. 
18.08.2000, n. 267, fra i comuni dell’Ambito Albino-Valle Seriana per la programmazione dei sevizi sociali e 
sociosanitari e per la configurazione di Servizi Sociosanitari Val Seriana S.r.l. quale organismo dedicato per la 
gestione in forma associata di attività e servizi di competenza degli enti locali soci.” 

o il verbale del Consiglio di Amministrazione del 10 luglio 2023, con particolare riferimento al punto 2) 
Fabbisogno (Pianta organica) e 1) Organigramma; 

 
Richiamato l’Avviso pubblico per la selezione, per esami, di N. 1 posto di Assistente Sociali Area funzionari ai sensi 
dell’Art. 12 del CCNL 2019-2021 del 16.11.2022 (ex categoria D) per l’assunzione a tempo indeterminato e pieno di n. 
1 Assistente sociale, approvato dal CdA di Servizi Sociosanitari Val Seriana S.r.l. nella seduta del 23/01/2024; 
 
Verificato che: 

o nel corso dell’anno 2024 presso la Servizi Sociosanitari Val Seriana S.r.l si sono venute a liberare n. 4 ulteriori 
posizioni di Assistente sociale a seguito di dimissioni di personale in servizio a tempo indeterminato, oltre 
quella per cui era stata espletata la procedura concorsuale; 

o con precedenti deliberazioni dell’Amministratore Unico n. 6 del 24/06/2024, n. 20 del 17/10/2024 e n. 21 del 
31/10/2024 si è provveduto allo scorrimento fino ad esaurimento della graduatoria scaturita dall’Avviso 
pubblico sopra richiamato; 

o a seguito di tale procedura si è provveduto a garantire la copertura di n. 3 posti (di cui n. 2 con decorrenza 
01/01/2025); 

o risulta conseguentemente ancora vacante n. 1 posto già previsto in Pianta organica; 
 
Dato atto che: 

o con nota assunta a protocollo generale della Servizi Sociosanitari Val Seriana S.r.l. n. 5388 in data 17/10/2024 
il dipendente cod. 4, cessato dal servizio a seguito di dimissioni con decorrenza dalla data del 01/10/2024, ha 
richiesto un colloquio per valutare la possibilità di essere riammesso in servizio; 

o in data 28/10/2024 si è svolto il colloquio alla presenza del sottoscritto Amministratore Unico e del Direttore 
dott. Ugo Castelletti; 

o con nota assunta a protocollo generale della Servizi Sociosanitari Val Seriana S.r.l. n. 5774 in data 08/11/2024 
il dipendente cod. 4 ha formalmente presentato richiesta di ricostituzione del rapporto di lavoro presso la 
scrivente Società, con disponibilità a riprendere servizio a decorrere dal 01/12/2024; 

 
Valutata positivamente la pregressa esperienza all’interno della Società, nonché le referenze acquisite rispetto alle 
competenze personali del dipendente cod. 4; 



                   SERVIZI SOCIOSANITARI VAL SERIANA srl 
Ente attuatore del Piano sociale di zona 

C.F. e P.IVA 03228150169 - REA BG 360161 

 

Servizi Sociosanitari Val Seriana S.r.l. 
Viale Stazione, 26/a - 24021 Albino (BG) 
Tel. 035 0527100 - Fax 035 0527199 
e-mail: protocollo@ssvalseriana.org 
pec: ssvalseriana@bgcert.it  

Comuni Soci: 
Albino, Alzano Lombardo, Aviatico, Casnigo, Cazzano, 
Cene, Colzate, Fiorano al Serio, Gandino, Gazzaniga, 
Leffe, Nembro, Peia, Pradalunga, Ranica, Selvino, 
Vertova, Villa di Serio. 
Comunità Montana Valle Seriana 

 

 
Richiamata la vigente normativa che disciplina la ricostituzione del rapporto di lavoro ed in particolare: 

o l’art. 132 del Dpr n. 3 del 10 gennaio 1957; 
o l’art. 26 del CCNL del 14 settembre 2000 Contratti del comparto Regioni ed Enti Locali; 

 
Verificato il fatto che ricorrono tutti i presupposti previsti, nella fattispecie: 

o l’attuazione in favore di un soggetto individuato all’esito di una precedente procedura concorsuale; 
o l’esistenza di un posto vacante; 
o l’esistenza di un interesse pubblico alla copertura del posto; 

 
Sottolineata la necessità di attenersi ai principi di economicità e tempestività, che inducono a preferire la formula 
della ricostituzione del rapporto di lavoro piuttosto che l’attivazione di una nuova procedura concorsuale, stante: 

o l’esaurimento della graduatoria di cui all’Avviso pubblico per la selezione, per esami, di N. 1 posto di 
Assistente Sociali Area funzionari ai sensi dell’Art. 12 del CCNL 2019-2021 del 16.11.2022 (ex categoria D) per 
l’assunzione a tempo indeterminato e pieno di n. 1 Assistente sociale, approvato dal CdA di Servizi 
Sociosanitari Val Seriana S.r.l. nella seduta del 23/01/2024; 

o l’assenza di altre graduatorie cui attingere; 
 
Ribadita l’assenza di pregiudizi per parti terze e di conflitti di interesse nella procedura di ricostituzione del rapporto di 
lavoro a favore del dipendente cod. 4; 
 

DELIBERA 
 

o Di richiamare integralmente le premesse al presente atto; 
o Di esprimere parere positivo rispetto alla ricostituzione del rapporto di lavoro del dipendente cod. 4 nella 

posizione di ASSISTENTE SOCIALE presso Servizi Sociosanitari Val Seriana S.r.l.; 
o Di dare mandato al Direttore di procedere agli adempimenti conseguenti alla presente delibera per la 

ricostituzione del rapporto di lavoro con il dipendente cod. 4 con decorrenza 01/12/2024; 
o Di precisare che, ai sensi della vigente normativa, al lavoratore è attribuito il trattamento economico 

corrispondente alla categoria/area, al profilo ed alla posizione economica rivestita al momento 
dell’interruzione del rapporto di lavoro; 

o Di procedere alla pubblicazione del presente atto sul sito della società, nell’apposita Sezione Trasparenza. 
 

 
 
 
 

 L’Amministratore Unico 
Dott. Angelo Bergamelli 

Documento firmato digitalmente 

 
 
 

 
 


